Item, laudant atque concedunt sibi ad inuicem predicti reges omnes illas conueniencias quas 

inter se condam contra predictum regem Nauarre et de terra sua.

Promittit  etiam Ildefonsus, rex Aragonum, regi Aldefonso Castelle quod a proximo festo 

Sancti Michaelis usque ad unum annum in antea iuuet ipsum cum corpore suo et cum hominibus 

suis et terra sua per bonam fidem, sine enganno, contra predictum regem Nauarre. Rex quoque 

Aldefonsus Castelle promittit similiter regi Aragonum se iuuaturum illum contra regem Nauarre a 

primo uenturo festo Pasche usque ad unum annum in antea, per bonam fidem et sine omni fraude et  

dolo, cum corpore suo et cum terra sua et cum hominibus suis. Et infra spatia assignata, utrique 

predictorum regum alter alterum non teneatur iuuare contra regem Nauarre.

Quandocumque uero rex Aldefonsus, rex Castelle, possit terram suam recuperare, predictdus 

Ildedonsus rex Aragonum, dimittit et quietat regi Aldefonso Castelle suam partem de Laguin et de 

Portello, ne deincebs super his castellis aliquam demandacionem ei faciat.

Conueniunt  etiam  sibi  inuicem  ut,  transacto  predicti  temporis  spacio  utrique  assignato, 

neuter eorum possit facere pacem nec treguas cum rege Nauarre sine uoluntate et consilio alterius.

Conueniunt  etiam  sibi  inuicem  ut  neuter  eorum  possit  facere  pacem  nec  treguas  cum 

christiani nec sarracenis sine consilio et uoluntate alterius.

Ut autem perdicta concordia et pactum firmissime inter eos rata et stabilis omni tempore 

permaneat, facerunt sibi inuicem hominium et iuraruerunt super sacrosancta Evangelia quatuor. Et 

quicumque eorum alteri dictas conueniencias et pacta non attendet, esset traditor et aleuosus, fide 

mentitus atque periurus.

Hoc idem iurauerunt, ex parte regis Castelle, Petrus de Arazuri, Gomez Garsie, alferiz regis, 

Tello  Petri;  ex  parte  regis  Aragonum iuraverunt  hoc  idem Sancius  de Orta,  maiordomus  regis, 

Artaudus de Alagon, alferiz regis, et episcopus Petrus Cesaraugustanus hoc idem affirmauit in sua 

ueritate.

Facta  carta  apud  Cazolam,  dum haberent  ibidem colloquium ambo  predicti  reges,  XIII 

kalendas Aprilis, era MCCXVII.

Item, in eodem colloquio et in eodem die et eodem loco conueniunt predicti reges in hoc 

quod sequitur:  Conuenit  rex Aragonum regi  Castelle  ut  omni  tempore  possit  dare  rex Castelle 

predicta castra de Laguin et de Portello pro recuperanda sua terra sine omni contradictione regis 

Aragonum, et quod de cetero rex Aragonensis nunquam repeat partem de predictis castris a rege 

Castelle, ita tamen quod nullam aliam terram uel hereditatem neque honorem donet rex Castelle pro 
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recuperanda terra sua nisi predicta duo castra, sed, si uoluerit dare pecuniam, liceat ei dare.

Item conuenerunt sibi inuicem ut quicqui quolibet tempore protuerunt lucrare de terra regis 

Nauarre per medium diuidant.

Adhuc  etiam conuenerunt  ut,  si  totum regnun Nauarre  adquirere  possent  antequam duo 

castra dedisset rex Castelle pro recuperanda sua terra,  totum regnum et predicta duo castra per 

medium diuidant, sicut in conuenienciis suis scriptis continetur.

(Signe d'Alfons VIII)

Magister Geraldus, notarius regis Castelle, hanc cartam scripsit.

7

28 de novembre de 1127

Acord entre Ramon Berenguer III i la república de Gènova sobre els drets de pas de la república pel 

litoral controlat pel comte de Barcelona.

Publicat per I. J. Baiges, G. Feliu, J. M. Salrach (dirs), P. Benito, R. Conde, V. Farías, P. Galceran, 

M.  Pons,  N.  Sadurní,  A.  Torra:  Els  pergamins  de  l'Arxiu  Comtal  de  Barcelona,  de  Ramon  

Berenguer II a Ramon Berenguer IV, 4 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

2010. (edició digital)

Universitati  hominum significare curamus qualiter  fuit  mota discordia inter Raimundum, 

Barchinonensem  comitem  et  Bisullunensem  ac  Provincie  ducem  et  marchionem,  et  populum 

Ianuensem  de  negociacione  navium  contra  voluntatem  iamdicti  comitis  Yspaniam  euncium. 

Tandem ne aliqua inter eos ex hoc de cetero sit disceptacio, presenti edicto ad determinacionem 

diffinicionis  veniunt,  presente  venerabili  archiepiscopo  O[llegario]  Terrachonensi,  et  Ianuensi 

marchione.  Et  hoc  postulacione  Ianuensis  populi  legatos  suos  mitentis  iamdicto  comiti,  scilicet 

Chafarum, consulem Ianuensem, et Ansallum Crispini. Concordia siquidem facta talis est inter eos: 

Convenit namque Sigifredus, Ianuensis episcopus, et consules ac populus predicto comiti et uxori 

su Dulcie comitisse ac filio eorum Raimundo quod de unaquaque navi Ispaniam eunte donent illis 

aut  hominibus  Barchinone per eos censum scilicet  X mohabatinos in Barchinona vel  in Sancto 

Felice de Gixals, de illis videlicet navibus que ceperint terram a Nicia usque caput Tortuose, et sint 

788

Annex 7. Documents diplomàtics 1: Corona d'Arago – regnes cristians

secure in potestate comitis. Que vero tenuerint profunda pelagi si non dederint X mohabatinos in 

constitutis  locis  non  sint  in  hac  securitate.  Et  si  naves  ianuensium negociatores  extraneos  aut